

民生環境常任委員会

令和7年3月6日（木）
第2委員会室

（ 案 件 ）

1 今期定例会付託事件の審査

（1）議案第68号 青森市乳児等通園支援事業の設備及び運営に関する基準を定める

条例の制定について

《福 祉 部》

【資料】01-01-01_青森市乳児等通園支援事業の設備及び運営に関する基準を定める条例の制定について

【資料】01-01-02_青森市乳児等通園支援事業の設備及び運営に関する基準を定める条例

主な制定内容のポイント

【資料】01-01-03_青森市乳児等通園支援事業の設備及び運営に関する基準を定める条例

（2）議案第71号 青森市個人番号の利用に関する条例の一部を改正する条例の

制定について

《保 健 部》

【資料】01-02-01_青森市個人番号の利用に関する条例の一部を改正する条例の制定について

【資料】01-02-02_青森市個人番号の利用に関する条例（平成二十七年条例第四十八号）新旧対照表

（3）議案第79号 青森市地域生活支援事業の実施に関する条例の一部を改正する

条例の制定について

《福 祉 部》

【資料】01-03-01_青森市地域生活支援事業の実施に関する条例の一部を改正する条例の制定について

【資料】01-03-02_青森市地域生活支援事業の実施に関する条例（平成十八年条例第六十八号）新旧対照表

（4）議案第80号 青森市指定障害福祉サービスの事業の人員、設備及び運営に関する

基準等を定める条例等の一部を改正する条例の制定について

《福 祉 部》

【資料】01-04-01_青森市指定障害福祉サービスの事業の人員、設備及び運営に関する基準等を定める
条例等の一部を改正する条例の制定について

【資料】01-04-02_青森市指定障害福祉サービスの事業の人員、設備及び運営に関する基準等を定める
条例（平成二十四年条例第七十五号）新旧対照表【第一条関係】

【資料】01-04-03_青森市障害福祉サービス事業の設備及び運営に関する基準を定める
条例（平成二十四年条例第七十七号）新旧対照表【第二条関係】

【資料】01-04-04_青森市指定通所支援の事業の人員、設備及び運営に関する基準等を定める
条例（令和元年条例第一号）新旧対照表【第三条関係】

【資料】01-04-05_青森市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営に関する基準を定める
条例（平成二十六年青森市条例第二十八号）新旧対照表【第四条関係】

【資料】01-04-06_青森市幼稚園型、保育所型及び地方裁量型認定こども園の認定の要件を定める
条例（平成三十一年条例第一号）新旧対照表【第五条関係】

【資料】01-04-07_青森市幼保連携型認定こども園の設備及び運営に関する基準を定める
条例（平成二十六年条例第二十九号）新旧対照表【第六条関係】

【資料】01-04-08_青森市家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準を定める
条例（平成二十六年条例第三十号）新旧対照表【第七条関係】

【資料】01-04-09_青森市児童福祉施設の設備及び運営に関する基準を定める
条例（平成二十四年条例第七十四号）新旧対照表【第八条関係】

- (5) 議案第87号 黒石地区清掃施設組合の共同処理する事務の変更に伴う
財産処分について

《浪岡振興部》

【資料】01-05_黒石地区清掃施設組合の共同処理する事務の変更に伴う財産処分について

2 報告事項

- (1) 事故の報告について

《環 境 部》

【資料】02-01_事故の報告について

- (2) 事故の報告について

《保 健 部》

【資料】02-02_事故の報告について

- (3) 統合新病院に関する懇談について

《市 民 病 院》

【資料】02-03_統合新病院に関する懇談について